
9Teresina - Sexta-feira, 27 de março de 2009 • No 57

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 007 /2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): REBELO E CARVALHO EMPREENDIMENTOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 08.044.051/0001-2.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: PREGÃO Nº 080/2006-CEL/SEAD-BENS
CONSUMO-SRP.
PROCESSO: N.º00.000.0286/2006/LIBERAÇÃO Nº 1263/2009(PREGÃO
Nº 080/2006-CEL/SEAD-BENS CONSUMO-SRP).
OBJETO: PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DEZ(10)
CAMIONETAS PICK-UP, DIESEL, CABINE DUPLA, AR
CONDICIONADO,TRAÇÃO 4X4 EM LOCAÇÃO CONTÍNUA E DEZ(10)
AUTOMÓVEIS, TIPO POPULAR, SEDAM DE 1.0CC, 04 PORTAS, AR
CONDICIONADO, TAMBÉM EM LOCAÇÃO CONTÍNUA, PARA
SUPRIR AS DEMANDAS REQUISITADAS PELA COORDENAÇÃO DE
TRANSPORTES DA SSP/PI, NAS AÇÕES DA DELEGACIA GERAL DA
POLÍCIA CIVIL, NÚCLEO DE INTELIGÊNCIA, COMISSÃO
INVESTIGADORA DO CRIME ORGANIZADO(CICO), POLINTER,
DELEGACIA DE REPRESSÃO A ENTORPECENTES, BEM COMO
LOCAÇÃO EVENTUAL EM OPERAÇÕES QUE VENHAM A SER
REALIZADAS PELA CONTRATANTE
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE) MESES
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
VALOR : R$ 65.500,00 (SESSENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS),
MENSALMENTE.
  FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.020.
DATA DE ASSINATURA:18/03/2009.

Teresina, 18 de março de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  284

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 238/2009, referente
a Tomada de Preços n.º 001/2009, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM CONSTRUÇÃO CIVIL, P ARA
CONSTRUÇÃO DO INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA, NA CIDADE
DE TERESINA-PIAUI , e considerando que expirou o prazo recursal, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante:
CONTRURORA METÁLICA  LTDA-ME CNPJ 10.481.492/0001-38, para
a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 20 de março de 2009

      BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  285

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : CONSTRUGOMES LTDA..
OBJETO: pavimentação poliédrica na ruas: Tinoca Resende, Cel. Antônio
Coelho, José Roberto e Avelino Resende, no Município de Piripiri-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 005/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 148.400,91 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos
reais e noventa e um centavos). DATA DA ASSINATURA : 27/02/2009
VIGÊNCIA : 120 (cento e vinte) dias, a contar de 27/02/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : CONSTRUGOMES LTDA..
OBJETO: reforma de Mercado Público na zona urbana do Município de
Piripiri-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 006/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 101.346,54 (cento e um mil, trezentos e quarenta e
seis reais e cinquênta e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA : 27/
02/2009 VIGÊNCIA : 120 (cento e vinte) dias, a contar de 27/02/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

OF.  166

AVISO DE CANCELAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 004/08

A SECRETARIA DAS CIDADES informa que a Carta Convite nº 004/2008,
que teve por objeto a reforma da Praça Barão de Paraim, no Município de
Santa Filomena-PI foi cancelada, tendo em vista o não interesse em firmar
contrato por parte da empresa vencedora no certame licitatório, bem como
das demais empresas classificadas.

Teresina (PI), 26 de março de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  170

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 017/2008

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público o
resultado do julgamento das propostas comerciais no processo em
epígrafe e Com base no art. 44, §1º, da Lei Complementar nº 123/2006–
Estatuto das Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte, a Comissão
acata o pedido da empresa Hidroterra Construtora Ltda. e solicita que
apresente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, proposta comercial no valor
prometido, qual seja de R$ 259.531,76 (duzentos e cinquenta e nove mil
quinhentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos), com a devida
planilha. O inteiro teor da ata pode ser analisado pelos interessados na
sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul,
Teresina-PI.

Teresina (PI), 26 de março de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  171


